ret, aut ε. 173 antiquo vitio ποτὶ iam olim nobis laudatum κατὰ, aut ο. 24 durissimae constructioni, θυμὸς ἀνίει ἀζηχῆς ὀδύνη, hanc legitimam et poetae propriam, ἐμὲ δ' οὐδ' ὧς θυμὸν ἀνίει ἀζηχῆς ὀδύνη, aut Zenodoteo ω. 486 πατρὸς σοῖο illud, quod iam alibi recte locum obtinuit, πατρὸς σοῖο, aut vitio π. 775 et Odys. ω. 59 ὁ δὲ στροφάλιγγι reductum nunc ὁ δ' ἐν στροφάλιγγι: nusquam enim pro ἐν κονίη κείσθαι dicitur κονίη, ψαμάθοις, λέκτρον, δόμοις, et diversi generis exemplum huic non pertinet Odys. α. 46: aut ridiculae lectioni Il. ο. 694 ὄρσεν hanc sive coniecturam Aristarchi sive antiquam lectionem ὤσεν, nisi quis heros alibi impletur ὄπισθεν spiritu divino. Contra, ubi minus aptae eius lectiones seu correctiones a vulgato textu absunt, eas non temere quisquam retraxerit: verbi causa, π. 408 et alibi Atticam formulam, πῶς δαί, vel ineptum illud μ. 404 οὐδὲ διὰ πρό loco vulgatae, quae et η. 260 fertur, vel η. 451. 458 insolentem ellipsin ὄσην pro ὄσον, ο. 417 frigidum νῆα pro νῆας, π. 106 καὶ φάλαρα pro καπ φάλαρα, ex quibus prius ingratam et ambiguam sententiam, hoc summam facilitatem ex natura rei habet. Quae autem nunc de Aristarcho diximus, potiori iure valent de iis, quorum textum hic ante oculos habebat, quum suum adornaret; a quibus si quid sumpserunt ἐκλεπτικοὶ nostri, quod minore verisimilitudine se tueatur, quis talia melioribus

aliorum scripturis ob vetustatem aut similem causam praeferenda censebit?

Indicavi, quid in nova textus conformatione sequi conveniat: id quibus praesidiis et fontibus assequendum sit, dicendum est; nunc quidem summatim, alibi aptius ad litterariam cognitionem. Apparet enim, late patere hunc campum litterarum, quum etiam copia subsidiorum fortunam Homeri et posteriorum scriptorum tam diversam fecerit, et illius multo benigniorem. Nam oratio ceterorum raro aliunde quam ex suis Codicibus manat; apud Homerum iniqua sors querenda foret, si vel maximo numero Mss. librorum, poetae verba exhibentium, contentos nos esse oporteret: sic, ortu et progressu textus obscuro, in deligendis lectionibus varie errandum esset. Igitur, ut nunc fortuna est, longe praeponendi sunt Codicibus fontes alii, partim scriptorum, qui Homericam laudant, imitantur, explicant, partim Scholiorum atque Eustathii. Etenim ex uno Eustathio, uti cum textu editus est, vulgata recensio, quam quaerimus, restitui rectius potuisset, quam ex duodecim nudis membranis; atque, quamvis largiores sint harum fontes quam Scholiorum, quatenus singulos versus afferunt, tamen earum consensus fere ubique tantum in subsidio collocari debet. Non pauci adeo sunt loci, in quibus, si Scholiis carendum esset, pro